
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 200

DETERMINA
N. 136 DEL 25/01/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gian Luigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE AMBIENTE E PATRIMONIO 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
AMBIENTE - ORGANIZZAZIONE DOMENICA ECOLOGICA DEL MESE DI GENNAIO 2024 – CIG VARI  -  
DETERMINA 2024_6

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

1/
20

24
 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 200

DETERMINA N. 136 DEL 25/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gian Luigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE - ORGANIZZAZIONE DOMENICA ECOLOGICA DEL MESE DI GENNAIO 2024 – 
CIG VARI  -  DETERMINA 2024_6

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

Con deliberazione n. 5 del 17/01/2024 la Giunta Comunale ha approvato l’attuazione di una domenica 
ecologica nel mese di gennaio 2024 per sensibilizzare la cittadinanza sull’inquinamento dell’aria e le buone 
pratiche di riduzione connesse, come indicato dal Piano Regionale di Tutela e Risanamento dell’Atmosfera e 
richiamato dalla Regione Veneto con D.G.R. n. 836 del 6 agosto 2017, che approva il “Nuovo Accordo di 
programma per l’adozione coordinata e congiunta di misure di risanamento per il miglioramento della qualità 
dell’aria nel Bacino Padano”;

Tale attività si pone in essere a seguito della DGRV n. 238 del 02/03/2021, che ha approvato il “Pacchetto di 
misure straordinarie per la qualità dell’aria” tra le quali figura l’impegno obbligatorio per i Comuni con 
popolazione > 30.000 abitanti di organizzare una domenica ecologica al mese per il periodo 1 ottobre – 30 
aprile;

In occasione della domenica ecologica, considerata la necessità di procedere nell’organizzazione della 
stessa con ditte specializzate che conoscono il territorio comunale, lo scrivente Settore Ambiente e 
Patrimonio ha dunque richiesto dei preventivi ai seguenti operatori economici e associazioni:

- S.V.T. srl – viale Milano 78 – 36100 Vicenza, P.I. 03419220243, per € 2.110,00 + IVA 10%, per 
complessivi € 2.574,20, ditta che svolge il servizio pubblico di trasporto urbano, per il potenziamento del 
servizio di TPL nella domenica ecologica (DURC INAIL_INPS_38362439 Data richiesta 03/11/2023 
Scadenza validità 02/03/2024) ;
- AGSM AIM Smart Solutions – Contrà Pedemuro S. Biagio 72 – Vicenza, P.I. 04147220232, PGN 
191706/2023, ditta che gestisce alcuni parcheggi di Vicenza, per la banalizzazione del Park Verdi, per 
l’importo di € 200,00, IVA compresa;
- cooperativa sociale SCATOLA CULTURA ONLUS – via Faggiana 11 – 36072 CHIAMPO (VI), P.I. 
04033830243, già affidataria delle attività didattiche dei servizi museali di questa Amministrazione, che ha 
previsto lo svolgimento di laboratori didattici in occasione della domenica ecologica all’interno di Palazzo 
Thiene e visite guidate alla mostra presente nel Museo Naturalistico Archeologico. Per tale servizio Scatola 
Cultura ha preventivato una spesa di € 270,00, più IVA al 5%, per un totale complessivo di € 283,50 (DURC 
INAIL_41690317  Data richiesta 06/12/2023 Scadenza validità 02/03/2024);

In occasione della domenica ecologica di gennaio, considerata la necessità di procedere nell’organizzazione 
di un convegno presso la sala Dalla Pozza di Palazzo Cordellina, con spese a carico del Settore Ambiente e 
patrimonio, pari a € 75,64 (IVA inclusa) per il servizio di pulizia  di Coopservice Soc. Coop. s.r.l., Via 
Rochdale, 5, 42122 Reggio Emilia (RE) – P.IVA 00310180351 (DURC    INAIL_40550141 Data richiesta 
30/09/2023 Scadenza validità 28/01/2024) ed € 136,64 (IVA inclusa) per il servizio di guardiania svolto dalla 
ditta Pantarhei di Vicenza, Viale Btg. Val Leogra, 44 36100 – Vicenza, P.IVA 03636880241 (DURC 
INAIL_41239907 Data richiesta 09/11/2023 Scadenza validità 08/03/2024) imprese già affidatarie di tali 
servizi ed attività per il Comune di Vicenza;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

1/
20

24
 



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 200

DETERMINA N. 136 DEL 25/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gian Luigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE - ORGANIZZAZIONE DOMENICA ECOLOGICA DEL MESE DI GENNAIO 2024 – 
CIG VARI  -  DETERMINA 2024_6

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

E’ previsto un rimborso spese per un totale massimo di euro 300,00 a favore del gruppo Scout AGESCI 
VICENZA 1 – Viale Mercato Nuovo 41 – 36100 Vicenza C.F. 95132760240 per i materiali necessari alle 
attività che si svolgeranno nel quartiere e rientranti all’interno del programma della manifestazione;

E’ previsto un rimborso spese per un totale massimo di euro 150,00 a favore di ASSOCIAZIONE 
AGRIMERCATO DI VICENZA - VIA ZAMENHOF 697 - 36100 VICENZA (VI) - Cod. Fiscale 95103460242 
per la fornitura delle Agri Bag che verranno consegnate a coloro che presidieranno i varchi in occasione 
della domenica ecologica;

Visto che, come per gli anni precedenti, per i controlli ai varchi previsti in occasione delle limitazioni alla 
circolazione veicolare della domenica ecologica sono state coinvolti alcune associazioni di volontariato e che 
per coloro che saranno presenti è previsto un rimborso per le spese  sostenute, come segue:

- a favore di GABBIANO 2.0 Soc. Cooperativa Sociale, Via Vecchia Ferriera, 22 - 36100 Vicenza, R.I CF e 
P.IVA 03876630249 per € 350,00, più IVA 22%, per un totale di € 427.00; ( DURC IINAIL_41372060  Data 
richiesta 20/11/2023 Scadenza validità 19/03/2024)
- a favore di A.N.A. Sezione di Vicenza – unità di protezione civile – Viale D’Alviano 6 – Vicenza – C.F. 
80027060245, massimo € 260,00, per rimborso spese vive sostenute su presentazione di pezze 
giustificative.
- a favore di ANC Vicenza – Via Muggia 14, 36100 Vicenza – CF 95113190243 - massimo € 80,00, per 
rimborso spese vive sostenute su presentazione di pezze giustificative.

La spesa complessiva per le spese sopracitate di € 4.486,98, oneri e Iva inclusa, che il Direttore del Settore 
Ambiente e Patrimonio ritiene congrua, trova copertura finanziaria all’impegno codice 158160 del capitolo 
1102900 “Rilevazioni ambientali, interventi sul traffico ed altre misure di riduzione dell’inquinamento”, dove 
esiste l’occorrente disponibilità;

Visto l’art 50 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, comma b) il quale prevede che le stazioni appaltanti possono 
procedere agli affidamenti per servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro, mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici ma sulla base di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali.

Visto l’art. 1, comma 450 della Legge 27/12/2006 n. 296, come modificato dall’art. 1, comma 130 della 
Legge 145/2018, in base al quale per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro non 
sussiste l’obbligo di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’art. 328, 
comma 1 del regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207;

Visto che i servizi in oggetto non rivestono un interesse transfrontaliero di cui all'articolo 48, comma 2 del 
D.Lgs. 36/2023.

Dato atto che sono stati acquisiti i DURC delle Società sopra indicati e che tale documenti risultano regolari.

Dato atto che, il RUP  è il Direttore del Settore Ambiente e Patrimonio, avv. Gian Luigi Carrucciu, che con la 
sottoscrizione del presente provvedimento, attesta il rispetto di quanto previsto dall’art. 16 del D.Lgs. 
36/2023 in tema di conflitto di interesse anche potenziale e incompatibilità, dall'art. 6 bis della L. 241/1990, 
dall'art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001, dall'art. 51 del Codice di procedura civile;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

1/
20

24
 



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 200

DETERMINA N. 136 DEL 25/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gian Luigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE - ORGANIZZAZIONE DOMENICA ECOLOGICA DEL MESE DI GENNAIO 2024 – 
CIG VARI  -  DETERMINA 2024_6

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Acquisite altresì le dichiarazioni delle suddette associazioni di inesistenza di conflitto d’interesse, anche 
potenziale, agli atti dello scrivente ufficio, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/190 e s.m.i., così come introdotto 
dalla L. 190/2012;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di Previsione 
2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e organizzazione” 
per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 del 27/4/2023 (e 
successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 
118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di affidare, per l’organizzazione della domenica ecologica DI GENNAIO 2024 per le motivazioni indicate 
in premessa, i servizi così come segue:

• a S.V.T. srl – viale Milano 78 – 36100 Vicenza, P.I. 03419220243, ditta che svolge il servizio 
pubblico di trasporto urbano, il potenziamento del servizio di TPL, , per € 2.574,20 Iva compresa – 
CIG B01C6D9BCA;

• ad AGSM AIM Smart Solutions – Contrà Pedemuro S. Biagio 72 – Vicenza, P.I. 04147220232, 
ditta che gestisce alcuni parcheggi di Vicenza, la banalizzazione del Park Verdi, per l’importo di € 
200,00, IVA  compresa CIG B01E5E49DD ;

• alla cooperativa sociale SCATOLA CULTURA ONLUS – via Faggiana 11 – 36072 CHIAMPO (VI), 
P.I. 04033830243, lo svolgimento di laboratori didattici in occasione della domenica ecologica 
all’interno di Palazzo Thiene e visite guidate all’area archeologica della Basilica Palladiana, per un 
totale di € 283,50, Iva compresa – CIG B01C826E96;

• a Coopservice Soc. Coop. s.r.l. Via Rochdale, 5, 42122 Reggio Emilia (RE) – P.IVA 00310180351, 
per il servizio di pulizia della sala di Palazzo Cordellina che ospiterà il convegno, per un totale IVA 
compresa di euro 75,64 – CIG B01D15C87A;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

1/
20

24
 



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 200

DETERMINA N. 136 DEL 25/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gian Luigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE - ORGANIZZAZIONE DOMENICA ECOLOGICA DEL MESE DI GENNAIO 2024 – 
CIG VARI  -  DETERMINA 2024_6

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• alla ditta Pantarhei di Vicenza, Viale Btg. Val Leogra, 44 36100 – Vicenza, P.IVA 03636880241, per 
il servizio di guardiania presso Palazzo cordellina, per un totale IVA inclusa di euro 136,64 – CIG 
B01D00094C;

• agli SCOUT AGESCI VICENZA 1 – Viale Mercato Nuovo 41 – 36100 Vicenza C.F. 95132760240 le 
attività che svolgeranno nel quartiere e rientranti all’interno del programma della manifestazione, con 
un rimborso spese per un totale massimo di euro 300,00 per i materiali necessari alle attività – CIG 
B01CAC5852;

• all’ASSOCIAZIONE AGRIMERCATO DI VICENZA - VIA ZAMENHOF 697 - 36100 VICENZA (VI) - 
Cod. Fiscale 95103460242 per la fornitura delle Agri Bag, per un rimborso spese massimo pari ad 
euro 150,00 – CIG B01CA221D1;

• alla Società GABBIANO 2.0 Soc. Cooperativa Sociale, Via Vecchia Ferriera, 22 - 36100 Vicenza, 
R.I CF e P.IVA 03876630249, per i controlli ai varchi previsti in occasione delle limitazioni alla 
circolazione veicolare della domenica ecologica, per un rimborso di € 350,00, più IVA 22%, per un 
totale di € 427.00 – CIG B01C92C6CE;

• al Gruppo Associazione Nazionale Carabinieri Vicenza – Via Muggia 14, 36100 Vicenza – CF 
95113190243 -  per i controlli ai varchi previsti in occasione delle limitazioni alla circolazione 
veicolare della domenica ecologica, per un importo massimo € 80,00, per rimborso spese vive 
sostenute su presentazione di pezze giustificative – CIG B01CC26B9F;

• ad A.N.A. Sezione di Vicenza – unità di protezione civile – Viale D’Alviano 6 – Vicenza – C.F. 
80027060245, per i controlli ai varchi previsti in occasione delle limitazioni alla circolazione veicolare 
della domenica ecologica, per un importo massimo € 260,00, per rimborso spese vive sostenute su 
presentazione di pezze giustificative – CIG B01CB581A3.

2) di dare atto che la spesa complessiva per le spese di cui al punto 1) del dispositivo della presente 
determina, di € 4.486,98, oneri e Iva inclusa, trova copertura finanziaria all’impegno codice 158160 del 
capitolo 1102900 “Rilevazioni ambientali, interventi sul traffico ed altre misure di riduzione 
dell’inquinamento”, dove esiste l’occorrente disponibilità;
 

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi 
diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli 
147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti 
indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 
1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni;

6)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, dell'art. 1 
del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è legittimo procedere 
all'acquisto oggetto della presente determina;   

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

1/
20

24
 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 200

DETERMINA N. 136 DEL 25/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gian Luigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE - ORGANIZZAZIONE DOMENICA ECOLOGICA DEL MESE DI GENNAIO 2024 – 
CIG VARI  -  DETERMINA 2024_6

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

1/
20

24
 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 200

DETERMINA N. 136 DEL 25/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gian Luigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE - ORGANIZZAZIONE DOMENICA ECOLOGICA DEL MESE DI GENNAIO 2024 – 
CIG VARI  -  DETERMINA 2024_6

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

1/
20

24
 



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 200

DETERMINA N. 136 DEL 25/01/2024
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gian Luigi

SETTORE PROPONENTE: SETTORE AMBIENTE E PATRIMONIO 

Oggetto:  AMBIENTE - ORGANIZZAZIONE DOMENICA ECOLOGICA DEL MESE DI GENNAIO 2024 – CIG 
VARI  -  DETERMINA 2024_6 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

158972 2024 RILEVAZIONI AMBIENTALI, 
INTERVENTI SUL TRAFFICO ED ALTRE 

MISURE DI RIDUZIONE 
INQUINAMENTO

U 09081.03.1102900 2.574,20

158973 2024 RILEVAZIONI AMBIENTALI, 
INTERVENTI SUL TRAFFICO ED ALTRE 

MISURE DI RIDUZIONE 
INQUINAMENTO

U 09081.03.1102900 200,00

158974 2024 RILEVAZIONI AMBIENTALI, 
INTERVENTI SUL TRAFFICO ED ALTRE 

MISURE DI RIDUZIONE 
INQUINAMENTO

U 09081.03.1102900 283,50

158975 2024 RILEVAZIONI AMBIENTALI, 
INTERVENTI SUL TRAFFICO ED ALTRE 

MISURE DI RIDUZIONE 
INQUINAMENTO

U 09081.03.1102900 75,64

158977 2024 RILEVAZIONI AMBIENTALI, 
INTERVENTI SUL TRAFFICO ED ALTRE 

MISURE DI RIDUZIONE 
INQUINAMENTO

U 09081.03.1102900 136,64

158979 2024 RILEVAZIONI AMBIENTALI, 
INTERVENTI SUL TRAFFICO ED ALTRE 

MISURE DI RIDUZIONE 
INQUINAMENTO

U 09081.03.1102900 300,00

158980 2024 RILEVAZIONI AMBIENTALI, 
INTERVENTI SUL TRAFFICO ED ALTRE 

MISURE DI RIDUZIONE 
INQUINAMENTO

U 09081.03.1102900 150,00

158981 2024 RILEVAZIONI AMBIENTALI, 
INTERVENTI SUL TRAFFICO ED ALTRE 

MISURE DI RIDUZIONE 
INQUINAMENTO

U 09081.03.1102900 427,00

158982 2024 RILEVAZIONI AMBIENTALI, 
INTERVENTI SUL TRAFFICO ED ALTRE 

U 09081.03.1102900 80,00

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

1/
20

24
 



MISURE DI RIDUZIONE 
INQUINAMENTO

158984 2024 RILEVAZIONI AMBIENTALI, 
INTERVENTI SUL TRAFFICO ED ALTRE 

MISURE DI RIDUZIONE 
INQUINAMENTO

U 09081.03.1102900 260,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 30/01/2024 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 6598c26c7789be296daee1f59b78feefa29c5547 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: avv. Carrucciu Gian Luigi
La PO di Ragioneria: --

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

1/
20

24
 



21.01

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2024 2025 2026 2027 2028
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2024 2025 2026 2027 2028

competenza: 
cassa: 

1102900 158160
competenza: 4.486,98 

cassa: 4.486,98 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 4.486,98 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 4.486,98 0,00 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

1/
20

24
 


	cronoprogramma

